
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMTAÑIAS A 6037 

= RESOLUCIÓN N*-9¿-6-1-1- 

ABOGADO NECKER FRANCO MALDONADO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MHACHALA 

EN ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Superimberndente 
de Compañías, mediante Resolución N*-ADU-89181 de 11 de sepliembas 
de pS antágácaidas mediante Resolución N*-90098 de 13 de ¿ebrero 
de 1990; 

CONSTOERANDO : 

QUE — el 30 de marzo de 199, 4e ha otorgado ante el hotario Cuarto 
del cantón Machala, abogado Roberto Pombo Holina, la tam tuta L 
de consiétución de TRAMSPORTES DE TAXIS BALSAS CEROPE CIA.LTOA. 

JUE el señor Luisa Gerardo Cedillo trgilts con el patrocinio del 
abegado dolivaa Gonzabay Hinostroza, ha solicitado te aprobación 
de la ¿indicada «cscraltura pública, a cuyo efecto ha paesentado cuatro 
copias certificadas de La misma; 

QUE — se ha presentado el certijácado de afiliación a te Cámara de 
Industrias de El Ono con el N*-531 de 12 de mayo de 1997. 

¿UE mediante Resetución N*-006-CI-07-91 de 23 de diciembre de 1991 
del Consejo  Pacvineial de Taánsito de El Oro y Údcio i*-AJ-91- 
CHTTT de 218 de agosto de 1991 del Consejo Nacional de Tránsito y 
Transporte Terreólne, emiten ¿njormes favorables para la cornsti- 
tación de La compañta TRANSPORTES DE TAXIS BALSAS CEROPE CIA.LTUA. 

QuE la Unidad Jarádica mediante Oiácio K*-SC-1K-UI-92-015 de 1 
de mago de 1992, ha emitido ingoame favorable Pa da continuación 
del crdmiie, und vez que contádera que se ha dedo ecunplimiento «a 
los requisitos legales respectivos: 

EN ejercicio de Las atribuciones que le confácre la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de TRANSPORTES DE TAXIS 
BALSAS CEROPE CIA.LTDA., con domicilio en la cladad de Machala, 
cos un capital social "de SETECIENTOS CINCUENTA K11,00/1909 SUCRES 
1S/?50.090,001] dividido en 7358 participaciones de un mit,oo/100 
bucazs (5/1.000) cada una, de confoamidad con los Ltínminos conótanies 
en la Arjerida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la indicada eócrcLuta 
pública se publique, por una vez, an uno de Los diarios de mayor 
circulación en dachala. ún ejemplar de £a publicación deberá entregaróe 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONEK que el Notario Cuarto del cantón Machala, 
tome nota al margen úe £a matriz de £a escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y síente razón 
de esta anotación, 

a A e e a 

0021



REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS «2 0022 

AE 

FOJA 2020. ORT 
Resolución N*-92-6-1-1- 
Cia: TRANSPORTE DE TAXIS BALSAS CEROPE CIA.LTOA. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registuadors iercantil del cantón 

eatacióno, nu cumpa “tas “dento í ones Y» con ea la le de hogé prescripciones contenidas 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. ) s 

COMUNIQUESE.- DABA y fbumada en la Superintendencia pe z yá a de Compañias, 

  

    

Ao - 
3 

JEO 

RAZON: Siento como tal, que tomo nota al margen de la matriz de la 

e v escritura pública, que se aprueba del ntenido dela pre- 

¡ sente Resolución.- Machala, Mayo 18 da 1992, o mmmmmrmmdene msm se 

  

CERTL 

1 
a e e



FICO:+ Que la presente Resolución queda insorita en el 

Recistro liercantil. con el Nos 272 y anotada. en el: Repez, 

torio bajo el llos TO Ac oil a 

Machala, a 21 de. Mayo de Ye992 

  

Pis 

í 

AS 

.. a A 
o .2 

4 

, 
. 

: 
” 

- 

z 
i 

Él Po 

“s 

27 rs 

. 

AS 

  

Po


